70 cum] fertur, moveri autem intra illum locum. Ita Themistius, *cap. 28*; ³²⁸ Philoponus, *f. [61], col. 3*; ³²⁹ [Averroes, Aegidius] et alii.

Sed contra hoc est quod ille aer, si non est organum, saltem est medium audiendi, et ideo, si continue moveretur, impediret [auditum].

75 Adde quod fingi non potest a quo moveatur et perpetuo.

Melius, [ergo] [D.] Thomas ³³⁰ et Simplicius ³³¹ [exponunt] quod ille aer auris de se est immobilis, tamen ab extrinseco commovetur per aliquam pravam dispositionem auditus. Quae expositio consonat [verbis] Aristotelis, nam postquam dixit aerem illum moveri, subdit: “[Verum] ipse sonus alienus est, et non proprius”. ³³² Et praeterea vult talem motum esse signum depravati auditus. Quocirca ille motus qui sentitur in [aure], si digito claudatur, non est quia internus ille aer continue moveatur, / ut alii putant, sed provenit ex eo quod ille aer vehementius intruditur, et externus aer tendit ad [internum]; et sic causatur sonus
85 hic.

P274v

5 Ultimo est notandum ex Aristotele, *lib. 4 De historia animalium, cap. 8*, ³³³ quod in quibusdam animalibus minus perfectis / auditus constituitur in medio animalis, nec habent aures prominentes, sed tantum quemdam anfractum, cuius foramen apparet extrinsecus. Et in quibusdam [aliis] imperfectioribus animalibus, quae videntur audire, non apparet determinatus locus ubi [sit] auditus, ut 2 *De partibus* etiam dicitur, *cap. 12*. ³³⁴ Tamen haec differentia est in his quae sunt ad melius esse, et ad maiorem perfectionem et custodiam huius potentiae, tamen [substantia illa], quam [diximus] esse organum, necessario debet reperiri, saltem proportionaliter, in omnibus quae habent verum et proprium auditum.
95

S177v

- 70 moveri *SL*, movere *P*. 71 61 *PL*, 60 *S*. 74 auditum *PL*, auditui (!) *S*. 75 et *om. PL*. 76 ergo *PL*, *om. S*. 76 *D. PL*, *s. S*. 76 exponunt *P*, exponit *S*. 77 commovetur *S*, movetur *P*. 78-9 verbis *PL*, *om. S*. 79-80 Verum *PL*, lut [= velut] (!) *S*. 82 aure *P*, aere (!) *S*. 82 continue *SL*, continuo *P*. 83 ille *SP*, externus *L*. 84 et... internum (tendit *S*, pelletur *P*) *SP*, quem interior pellere nititur (III 22, 4) *L*. 84 internum *P*, externum (!) *S*. 85 hic *S*, ille *P*.
- 5 86 est *om. P*. 86 animalium *SL*, *om. P*. 88 animalis *SP*, corpore (III 22, 5) *L*. 90 aliis *P*, ait *S*. 90 animalibus] *add. iter.* minus perfecte *S*. 90 quae... audire *SP*, *om. L*. 91 sit *P*, est *S*. 94 substantia illa *PL*, substantiam illam (!) *S*. 94 diximus *PL*, dicimus *S*. 95-6 et proprium *om. P*.